
 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 

 - pec: cucmendicino@pec.it  
Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 

 

VERBALE DI GARA N. 02 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36  

Valutazione Documentazione Integrativa 

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
PROCEDURA DI GARA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI “SERVIZI 
INTEGRATI DI IGIENE AMBIENTALE PRESSO IL COMUNE DI SAN FILI (CS)” 
PER ANNI 5 - CUP: J79I24001450004 

CIG B5DE5CE162 

CUP  

Importo di gara 1.201.701,35 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC SERRE 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con verbale di gara n.01 del 19.05.2025 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso 
istruttorio, ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. n. 36/2023, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o 
documentazione mancante di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa; 

 che a tal fine, con nota prot. n. 2138 del 19.05.2025, il concorrente ammesso con riserva alla gara è stato 
invitato, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente 
normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la 
documentazione mancante nell’arco temporale che va dalle ore 17:00 del giorno 19.05.2025 alle ore 
14:00 del giorno 26.05.2025; 

 che con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima sessione di gara 
sono state fissate per il giorno 26.05.2025 alle ore 15.00. 



 Che con Determinazione CUC n. 26 del 06.05.2025 è stata nominata la commissione di gara per come di 
seguito indicata: 

- dott. Emilio Dante Martino - Dipendente del Comune di San Fili (CS) - Presidente; 
- ing. Eduardo Gabriele Amerise, Dipendente del Comune di San Fili (CS) - Componente; 
- Geom. Antonio Mansueto, Dipendente del Comune di Cerisano (CS) - Componente; 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

Il presidente della Commissione di Gara, dott. Emilio Dante Martino, assistito dall’ing. Eduardo Gabriele Amerise e 
dal geom. Antonio Mansueto, alle ore 15.00 del giorno 26 maggio 2025, in seduta streaming, da atto che non vi sono 
rappresentanti degli OOEE collegati. 

Si constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta all’offerente ammesso con riserva:  

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Offerta 

M.E.A. MANNA ECOLOGICA AMBIENTE 
srl 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche 
cooperative 
 

26/05/2025 
11:35 

n. 2244 del 
26/05/2025 

 

AMMESSA 

 

Alle ore 15.15 la seduta viene chiusa, informando che le operazioni di gara proseguiranno con l’apertura della Busta 
“B” – Offerta tecnica. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il presidente della Commissione di gara 

f.to dott. Emilio Dante Martino 

 

I Componenti della commissione di gara: 

f.to ing. Eduardo Gabriele Amerise 

f.to Geom. Antonio Mansueto 

 


